Diário da República, 2.ª série — N.º 192 — 4 de Outubro de 2006 (Parte Especial)

ano, nos termos do n.º 1 do artigo 76.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de
31 de Março, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006.

21 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, José Manuel
Gonçalves Guerreiro. 1000305927

JUNTA DE FREGUESIA DE CUNHEIRA

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi celebrado o seguinte
contrato a termo resolutivo, nos termos previstos nos n.os 1 e 4 do
artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, aplicável à administração
local por força do n.º 5 do artigo 1.º da citada disposição legal, conju-
gada com o n.º 1 do artigo 139.º do Código do Trabalho: Cristina Ma-
ria Garcia Conceição Henriques Santos, auxiliar administrativo, contra-
to a termo resolutivo, pelo prazo de seis meses, renovável por iguais
períodos, escalão 1, índice 128, com início a 1 de Junho de 2006.

19 de Maio de 2006. — O Presidente da Junta, Victorino Oliveira
Carvalho. 1000305935

JUNTA DE FREGUESIA
DE SÃO MARTINHO DA GÂNDARA

Aviso

Despacho de nomeação

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por deliberação da Jun-
ta de Freguesia de São Martinho da Gândara de 21 de Setembro de
2006, foi nomeada, provisoriamente, conforme lista de classificação
final do concurso para um lugar de auxiliar administrativo, homolo-
gada pela mesma Junta em 21 de Setembro de 2006, a candidata Ana
Lúcia da Costa Moreira.

A candidata dispõe de 20 dias, contados da publicação do presente aviso
no Diário da República, para proceder à posse do respectivo cargo.

(Não está sujeito a visto do Tribunal de Contas.)

22 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, Ilídio Barbosa
Lopes. 1000305939

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso

Nomeação de assistente administrativo especialista

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de 14 de
Setembro de 2006, deliberou nomear definitivamente, nos termos do
artigo 6.º, n.º 8, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e dos
Decretos-Leis n.os 353-A/89, de 16 de Outubro, e 412-A/98, de 30 de
Dezembro, para o lugar de assistente administrativo especialista, do
grupo de pessoal administrativo, escalão 1, índice 269, a candidata
classificada em 3.º lugar no concurso interno de acesso geral para
provimento de dois lugares de assistente administrativo especialista,
do grupo de pessoal administrativo, aberto por aviso publicado no
Diário da República, 3.ª série, n.º 100, de 24 de Maio de 2006, Isa-
bel Cristina Quintino Filipe Lopes.

15 de Setembro de 2006. — O Vogal do Conselho de Administra-
ção, Luís do Paço Simões. 3000216192

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Rectificação
Tabela de aluguer das viaturas de transportes colectivos

dos Serviços Municipalizados da Câmara Municipal de
Portalegre (2006).

Rectificação ao anúncio publicado no Diário da República, 2.ª sé-
rie, n.º 177, de 13 de Setembro de 2006 (parte especial), respeitante
ao Regulamento de Utilização das Viaturas de Transporte Colectivo
Municipal:

O Presidente da Câmara, (Assinatura ilegível.) 3000216206

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO LOURENÇO

Rectificação

Aviso n.º 18/2006

Para os devidos efeitos se rectifica o aviso n.º 17/2006, de 22 de Agosto de 2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 172, de
6 de Setembro de 2006 (parte especial).

Assim, onde se lê «Luís Fernando Hortelão Saraiva — 16 valores [...]» deve ler-se «Luís Filipe Hortelão Saraiva — 16 valores [...]».

13 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, Henrique Pinto Gonçalves. 1000305946

21 014